

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂ: 1175/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಮಹೇಂದ್ರ	ಫ್ರಾಸಾ: 1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಲೇಟ್ ಗಿಡ್ಡೇಗೌಡ	ಚಾಸಾ: 3
ವಯಸ್ಸು:	45 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 28.06.2023.
ಉದ್ಯೋಗ:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಮುದ್ದನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಸಲ ರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಮಗ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸ್ ರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ತಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ - 1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ - 1 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಈಗ 4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಯಾವುದೋ ಕೆಲಸದ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ - 1 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ

ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಸಅ_ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 67/7 ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ದಿ. 20.02.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಬ್ಯಾರನ್ ಮನೆಯ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಗುಡ್ಡೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಈ ಕೇಸಿನ ಆರೋಪಿ ಗೋವಿಂದೇಗೌಡ ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-2 ಎಂ.ಡಿ. ರಘು ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಸೂಳೇ ಮಕ್ಕಳಾ ಯಾಕೆ ಇಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾರನ್ ಮನೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದಿಯಾ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ನಿಂದಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ನಾನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಓಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನನ್ನನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-1 ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ರವರು ಏಕೆ ಅವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯೋಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಿಯಾ, ಬೇಕಾದರೆ ನಿನ್ನ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ನೀನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಮುಂಡೆ ನಿನ್ನಿಂದಲೇ ಇದೆಲ್ಲ ಆಗುತ್ತಾ ಇರೋದು ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ನಿಂದಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಎಡದ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ಕೆಳಕ್ಕೆ ನೂಕಿದ ಪರಿಣಾಮ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಎಡ ಮುಂಗೈ ಮತ್ತು ಸೊಂಟದ ಕೆಳಭಾಗ ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿನ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ನೊವುಂಟು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದ ನಾನು, ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವುಗಳು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಸುಧಾರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಏಟಾಗಿದ್ದ ಚಾಸಾ-1 ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ರವರನ್ನು ಒಂದು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಸೇರಿಸಿದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ರ ಮುಂದೆ ನಿ.ಪಿ.2 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ. 21.02.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ರು ಮಾಲಂಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 67/7 ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ರಿಗೆ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಈಗ ಓದಿ ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡ ನಿ.ಪಿ. 2 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಆರೋಪಿಯು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ವಿ. 1 ಮತ್ತು 2ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

ಸಿ.ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ವ.ನ್ಯಾದಂ.
ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂ: 1175/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ರವಿಕುಮಾರ	ಫ್ರಾಸಾಂ: 2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಮಹೇಂದ್ರ	ಚಾಸಾಂ: 4
ವಯಸ್ಸು:	21 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 28.06.2023.
ಉದ್ಯೋಗ:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಮುದ್ದನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಸಅ ರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ತಂದೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸ್ ರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 67/7 ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ದಿ. 20.02.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಬ್ಯಾರನ್ ಮನೆಯ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಗುಡ್ಡೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಈ ಕೇಸಿನ ಆರೋಪಿ ಗೋವಿಂದೇಗೌಡ ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-2 ಎಂ.ಡಿ. ರಘು ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಸೂಳೇ ಮಕ್ಕಳಾ ಯಾಕೆ ಇಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾರನ್ ಮನೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದಿಯಾ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಚವಾಗಿ ನಿಂದಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ

ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಓಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-3 ರವರನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-1 ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ರವರು ಏಕೆ ಅವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯೋಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಿಯಾ, ಬೇಕಾದರೆ ನಿನ್ನ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ನೀನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲದ್ದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಮುಂಡೆ ನಿನ್ನಿಂದಲೇ ಇದೆಲ್ಲ ಆಗುತ್ತಾ ಇರೋದು ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛವಾಗಿ ನಿಂದಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಎಡದ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ಕೆಳಕ್ಕೆ ನೂಕಿದ ಪರಿಣಾಮ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಎಡ ಮುಂಗೈ ಮತ್ತು ಸೊಂಟದ ಕೆಳಭಾಗ ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿನ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ನೊವುಂಟು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದ ನಾನು, ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವುಗಳು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಸುಧಾರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಏಟಾಗಿದ್ದ ಚಾಸಾ-1 ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ರವರನ್ನು ಒಂದು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಸೇರಿಸಿದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ರ ಮುಂದೆ ನಿ.ಪಿ.3 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿ.ಪಿ. 3 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ, ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

ಸಿ.ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ವ.ನ್ಯಾದಂ.

ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂ: 1175/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಹರೀಶ ಕುಮಾರ್	ಫ್ರಾಸಾಂ: 3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡ	ಚಾಸಾಂ: 6
ವಯಸ್ಸು:	23 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 28.06.2023.
ಉದ್ಯೋಗ:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಮಾಲಂಗಿ ಗೋಮಾಳ ಗ್ರಾಮ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಸಅ ರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸ್ ರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ. 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ. 1 ಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಕೊರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ರು ಓದಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ

ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಸಅ_ರವರಿಂದ:

ದಿ. 20.02.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 67/7 ರ ಬ್ಯಾರನ್ ಮನೆಯ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಗುಡ್ಡೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಈ ಕೇಸಿನ ಆರೋಪಿ ಗೋವಿಂದೇಗೌಡ ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-2 ಎಂ.ಡಿ. ರಘು ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಸೂಳೇ ಮಕ್ಕಳಾ ಯಾಕೆ ಇಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾರನ್ ಮನೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದಿಯಾ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛವಾಗಿ ನಿಂದಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಓಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-3 ರವರನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-1 ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ರವರು ಏಕೆ ಅವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯೋಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಿಯಾ, ಬೇಕಾದರೆ ನಿನ್ನ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ನೀನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಮುಂಡೆ ನಿನ್ನಿಂದಲೇ ಇದೆಲ್ಲ ಆಗುತ್ತಾ ಇರೋದು ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛವಾಗಿ ನಿಂದಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಎಡದ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ಕೆಳಕ್ಕೆ ನೂಕಿದ ಪರಿಣಾಮ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಎಡ ಮುಂಗೈ ಮತ್ತು ಸೊಂಟದ ಕೆಳಭಾಗ ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿನ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ನೊವುಂಟು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದ ನಾನು, ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವುಗಳು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಸುಧಾರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಏಟಾಗಿದ್ದ ಚಾಸಾ-1 ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ರವರನ್ನು ಒಂದು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಸೇರಿಸಿದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ರ ಮುಂದೆ ನಿ.ಪಿ.4 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ. 21.02.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ರು ಮಾಲಂಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 67/7 ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ರಿಗೆ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಈಗ ಓದಿ ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡ ನಿ.ಪಿ. 2 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಆರೋಪಿಯು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ. 1 ಮತ್ತು 4 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ

ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

ಸಿ.ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ವ.ನ್ಯಾದಂ.

ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.