

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ ಸಂ: 1175/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ದುರ್ಗೇಶ	ಪ್ರಾಸಂ: 5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಸಣ್ಣಪ್ಪ	ಚಾಸಾ: 7
ವಯಸ್ಸು:	40 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 09.08.2023.
ಉದ್ಯೋಗ:	ಎಲೆನೀರು ವ್ಯಾಪಾರ	
ವಾಸಸ್ಥಳ:	ಅಬ್ಬೂರು ರಸ್ತೆ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು.	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಸಲ ರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.01 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.01(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಕುರಿತು ನನ್ನನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಕರೆಸಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.01 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

1. ದಿ.21.02.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ರು ಮಾಲಂಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ಈ ಕೇಸಿನ ವಿದ್ಯಮಾನಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ನನ್ನನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪಂಚರಾಗಲು ಕೊರಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಒಪ್ಪಿದ್ದ ಮೇರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ರಿಂದ 03.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡ ನಿ.ಪಿ.1 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಆರೋಪಿಯು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು

ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

ಸಿ.ನ್ಯಾ. ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ವ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ ಸಂ: 1175/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಮಹೇಶ	ಪ್ರಾಸಾಂ: 4
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ನಾಗಣ್ಣಚಾರಿ	ಚಾಸಾಂ: 10
ವಯಸ್ಸು:	52 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 09.08.2023.
ಉದ್ಯೋಗ:	ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ, ಬೆಟ್ಟದಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ	
ವಾಸಸ್ಥಳ:	ಬೆಟ್ಟದಪುರ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಸಲ ರಿಂದ:

ನಾನು 2013 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿ: 20/02/2019 ರಂದು ಠಾಣಾ ಉಸ್ತುವಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಅಸ್ವತ್ತೆಯಿಂದ ಮೇಮೊ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ಅಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಠಾಣೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಠಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂ.48/2018 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರ.ವ.ವರದಿ ತಯಾರಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ. 21.02.2019 ರಂದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚಾಯ್ತಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.00 ರಿಂದ 03.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ, ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಠಾಣಾ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂ.36/2019 ರಂತೆ ನಮೂದಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಈ ಕೇಸಿನ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-11 ರವರಿಗೆ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಥಮ ಮಾಹಿತಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ಲಳ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
2. ನಾನು ನಿ.ಪಿ.1 ನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
3. ಮು.ಮಾ-1 ನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೊಪ್ಪರ ನೀವೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
4. ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

ಸಿ.ನ್ಯಾ. ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ವ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.