

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾಯದಂ. ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂ: 1175/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಸ್ವಾಮಿ	ಪ್ರಾಸಾಂ: 8
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಲೇಟ್ ಕರಿಗೌಡ	ಚಾಸಾಂ: 5
ವಯಸ್ಸು:	50 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 10.06.2025
ಉದ್ಯೋಗ:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಮಾಲಂಗಿ ಗೋಮಾಳ ಗ್ರಾಮ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಸಅ ರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 67/7 ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ದಿ. 20.02.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಬ್ಯಾರನ್ ಮನೆಯ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಗುಡ್ಡೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಈ ಕೇಸಿನ ಆರೋಪಿ ಗೋವಿಂದೇಗೌಡ ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-2 ಎಂ.ಡಿ. ರಘು ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ, ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಸೂಳೀ ಮಕ್ಕಳಾ ಯಾಕೆ ಇಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾರನ್ ಮನೆ

- ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದಿಯಾ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛವಾಗಿ ನಿಂದಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
2. ನಂತರ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಓಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-3 ರವರನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-1 ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ರವರು ಏಕೆ ಅವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯೋಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಿಯಾ, ಬೇಕಾದರೆ ನಿನ್ನ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ನೀನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲದ್ದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಮುಂಡೆ ನಿನ್ನಿಂದಲೇ ಇದೆಲ್ಲ ಆಗುತ್ತಾ ಇರೋದು ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛವಾಗಿ ನಿಂದಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
3. ನಂತರ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಎಡದ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ಕೆಳಕ್ಕೆ ನೂಕಿದ ಪರಿಣಾಮ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಎಡ ಮುಂಗೈ ಮತ್ತು ಸೊಂಟದ ಕೆಳಭಾಗ ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿನ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ನೊವುಂಟು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದ ನಾನು, ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವುಗಳು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಸುಧಾರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಏಟಾಗಿದ್ದ ಚಾಸಾ-1 ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ರವರನ್ನು ಒಂದು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಸೇರಿಸಿದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ರ ಮುಂದೆ ನಿ.ಪಿ.9 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
4. ನಿ.ಪಿ.9 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ, ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

ಸಿ.ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ವ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.