

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ

ಸಿ.ಸಿ. 1175/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಗಣೇಶ ಎ.ಹೆಚ್	ಪ್ರಾಸಾಂ 9
ತಂದೆ ಹೆಸರು:	ಹನುಮೇಗೌಡ	ಚಾಸಾಂ 11
ವಯಸ್ಸು:	41 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 10.06.2025.
ಉದ್ಯೋಗ:	ಪೊಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಕೆ.ಎಸ್.ಲೇಔಟ್ ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ, ಬೆಂಗಳೂರು	
ವಾಸಸ್ಥಳ:	ಬೆಂಗಳೂರು	

ದಿ: 10.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ವಿ.ಸಿ. ಮೂಲಕ ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದೆ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ.04.10.2018 ರಿಂದ 03.10.2020 ರವರೆಗೆ ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

1. ದಿ: 22.02.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ - 10 ರವರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದು ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ದಿ: 22.02.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ - 9 ರವರಿಂದ ಚಾಸಾ - 1 ರವರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.
3. ದಿ: 23.02.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ - 1 ರವರ ಕೈ ಮುರಿದು ಹೋಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ಪಡೆದು, ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ 324 ಬದಲಿಗೆ ಕಲಂ 326 ನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.
4. ದಿ: 06.03.2019 ರಂದು ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ದಿ: 15.03.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ - 1 ರವರ ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಸಮರಿ ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.
6. ದಿ: 16.03.2019 ಚಾಸಾ - 8 ರವರ ಮುಂದೆ ಮುದ್ದೆಮಾಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ, ಎಂಒ-1 ರ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದರೆ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಗಾಯಗಳು ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡುವಂತೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.
7. ದಿ: 08.05.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ - 8 ರವರು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.
8. ದಿ: 08.05.2019 ರಂದು ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಎಂ.ಎಲ್.ಸಿ ಎಕ್ಸಾಕ್ಟ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.
9. ಆ ವೇಳೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾದ ಕಾರಣ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೊಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
10. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ - 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 7(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
11. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ - 8 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನಿವೇದನೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿಯವರು ನೀಡಿದ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ - 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 8(ಬಿ) ಮತ್ತು 8(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
12. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ - 10 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
13. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ - 11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
14. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಸಮರಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ - 12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
15. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಂ.ಎಲ್.ಸಿ ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ - 13 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
16. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂಒ - 1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನೀವು ಸುಳ್ಳು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದು ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
2. ಎಂಒ - 1 ರಿಂದ ಹೊಡೆದರೆ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಗಾಯಗಳು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
3. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾಗಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡದೇ, ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ, ಚಾಸಾ - 1 ರವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ, ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ, ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ವಿ.ಸಿ. ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ.
ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.