

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂ: 1175/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಎಂ.ಡಿ.ರಘು	ಫ್ರಾಸಾ: 10
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಎಂ.ಪಿ.ದಾಸೇಗೌಡ	ಚಾಸಾ: 2
ವಯಸ್ಸು:	60 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 06.11.2025
ಉದ್ಯೋಗ:	ನಿವೃತ್ತ ಅಭಿಯೋಗ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಡೋರ್ ನಂ.459, ಎಂ.ಎಸ್.ರಾಮಯ್ಯ ಲೇಔಟ್, ಮೈಸೂರು.	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಸಅ ರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ -1 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ 2 ನೇ ಸಹೋದರ.
2. ಮಾಲಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.67/7 ರ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಂ.ಪಿ.ದಾಸೇಗೌಡರಿಗೆ ದರಖಾಸ್ತು ಮೂಲಕ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅವರ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತಂಬಾಕು ಮಂಡಳಿಯ ಪರವಾನಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ 13*13 ಅಳತೆಯ 3 ಬ್ಯಾರನ್ ಮನೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿ ಆ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ತೆಂಗು ಮತ್ತು ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟಿದ್ದರು.
3. ನನ್ನ ತಂದೆ 2018 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆ ಜಮೀನಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಮೌಖಿಕ ವಿಭಾಗದ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ವಶಕ್ಕೆ ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಅಭಿಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಹೊರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಆ ಜಮೀನಿನ ಉಸ್ತುವಾರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಹೀಗಿರುವಾಗ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಬಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯವುಂಟಾಗಿ ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಸಹೋದರ ಎಂ.ಡಿ.ಚಂದ್ರೇಗೌಡರಿಗೆ ಆ ಜಮೀನನ್ನು ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮೇರೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು.
4. ನನಗೆ ನೀಡಿದ ಹಿಸ್ಸೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿದಾರರ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಸಹೋದರನಿಂದ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ಪುನಃ ನನ್ನ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡೆ.
5. ಆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಶುದ್ಧ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಲು 11 ಎ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಅಗತ್ಯ ಇದ್ದರಿಂದ , ಶುದ್ಧ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ. ಆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ನಂತರ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 3 ಬ್ಯಾರನ್ ಮನೆಗಳು ತಿಥಿಲವಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಅವುಗಳ ಪೈಕಿ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನ 2

ಬ್ಯಾರನ್ ಮನೆಗಳನ್ನು ಪುನಃ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನ ಒಂದು ಬ್ಯಾರನ್ ಮನೆಯು ತಿಥಿಲವಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡಲಾಗದ ಕಾರಣ ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಹೆಂಚು ಹಾಗೂ ಇತ್ಯಾದಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದು ಹಾಕಲು ಮುದ್ದನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಮಹೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನು ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿ ದಿ: 20.02.2019 ರಂದು ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ತ್ಯಾಜ್ಯ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಕುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಆ ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಗೋವಿಂದೇಗೌಡ ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಮದ್ದುಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಮಹೇಂದ್ರ ರವರ ಮಗ ಆತನ ಹೆಸರು ಮರೆತು ಹೋಗಿದ್ದು ಆತನ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಹರೀಶ ಎಂಬವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಏಕೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡುತ್ತೀಯಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಆಕೆಯ ಎಡ ಮುಂಗೈ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಆಕೆಯ ಕೈ ಹಿಡಿದು ತಳ್ಳಿದ್ದು, ಆ ಪರಿಣಾಮ ಆಕೆ ನೆಲಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದವರು ಘಟನೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಘಟನೆಯನ್ನು ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿದ್ದು ಆ ದಿನದಂದು ನಾನು ರಾಮನಗರದ ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅಭಿಯೋಜಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಎಡ ಮುಂಗೈ ಮೂಳೆ ಮುರಿದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿನ 2 ಮೂಳೆಗಳು ಮುರಿದಿದೆ ಎಂದು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅವರ ಸಲಹೆ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಅಗಸ್ತ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಹಾಗೂ ಅಗತ್ಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದೆನು.

6. ನಂತರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಕೂಲಿ ಆಳುಗಳು ಘಟನೆಯನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಅವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು.

7. ನಾನು ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಂತರ ಪೊಲೀರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಸ.ನಂ.67/7 ನಿಮ್ಮ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ, ಕೇಳಿದ್ದರು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಕ್ರಯ ಕರಾರುಪತ್ರದ ನೋಟರೈಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.
2. ಸ.ನಂ.67/7 ಯಾರ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ನಿಜ.

3. ಸ.ನಂ.67/7 ಚಂದ್ರೇಗೌಡರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ, ಈಗಲೂ ಸಹ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ.
4. ಸದರಿಯವರಿಂದ ನೀವು ಸ.ನಂ.67/7 ರ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ನೀಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
5. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯವರನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮಾಲಂಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
6. ಅವರು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರನ್ನು ಶವ ಸಂಸ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಹ ನಾವು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
7. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಮಹೇಂದ್ರ, ಹರೀಶ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೂ 2-3 ಜನ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಮರೆತು ಹೋಗಿದೆ.
8. ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಸಹೋದರರು ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ನಡುವೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ, ಇರಲಿಲ್ಲ.
9. ಸ.ನಂ.67/7 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಶಿಥಿಲವಾಗಿದ್ದ ಬ್ಯಾರನ್ ಗಳನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ, ಇಲ್ಲ.
10. ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರಿಗೆ ಸದರಿ ಬ್ಯಾರನ್ ಗಳನ್ನು ಶುಚಿಗೊಳಿಸುವಂತೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ.
11. ನೀವು ಹೇಳುವಂತೆ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
12. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ತಳ್ಳಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ಹರೀಶ ರವರಿಗೆ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ, ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು.
14. ನಾನು ಹರೀಶ ರವರಿಗೆ ನೋವಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರು ಹೇಳಿದ್ದರು ಆದರೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ.
15. ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಏಟಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯರು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಿಮಗೆ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ ವೈದ್ಯರೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನೀವೂ ಸಹ ನೋಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
16. ನಿಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ಸಹೋದರರ ನಡುವೆ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
17. ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
18. ದಿ: 20.02.2019 ರಂದು ನೀವು ಹೇಳುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
19. ಆರೋಪಿಯೇ ತನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಅವರ ಕೊನೆ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಅವರ ಸೇವೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ರಕ್ಷಣೆ ಅವರೇ ಮಾಡಿದ್ದು ನೀವು ಎಂದೂ ಸಹ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ
ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ